
令和７年１１月１３日 

 
各 学 校 長 様 

北広島市卓球協会 

会 長  服 部  健 一 

 

令和７年度「梅村 礼」杯争奪中学生卓球大会の開催について 

 

日頃から当協会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記大会を下記の中学校を参加対象に開催いたします。 

つきましては、参加チームを取りまとめの上、お申込みくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和７年１２月１３日（土） 午前８時１０分開場 

午前９時競技開始（練習は準備ができ次第開始します） 

２ 場  所   北広島市総合体育館 

３ 種  目   ○男子団体戦 ○女子団体戦 

４ 参 加 料   １チーム ２，０００円 

５ 使 用 球   Victas４０㎜（白球）プラスチック 

６ 申込期限   令和７年１２月２日（火）必着 

７ 申込・問合せ先  北広島市卓球協会事務局 櫻井 洋史 

メールアドレス：hiroshi.sakurai@douou53kumiai.jp 
            問合せ先：090-2695-2000 

   ８ 注意事項  

◎参加対象   ・石狩管内（札幌市を除く）の中学校⇒チーム数は無制限 

 及びチーム数 ・石狩管内以外の中学校⇒１校から２チームまで 

        ・札幌市の中学校⇒本年 12月に開催の北海道中学選抜卓球大会代表校のみ 

１校から２チームまで 

○申込み期限は必ずお守りください。（期限後到着分については参加を認めません。） 

○メールで申し込みをお願いします。 

○登録は１チーム８名までとし、中体連ルールにより行いますが、選手数が不足（４名以上６名未満）

の場合でも参加を認め、予選リーグを通過した場合、決勝トーナメント進出を認めます。（他校との

合同チームの場合も大会への参加は認めますが、オープン参加とし決勝トーナメント進出は認めませ

ん。予選リーグのチーム数を増やすなどの配慮をします。）また、５名で参加の場合は１番を棄権と

し、４名で参加の場合は１、２番を棄権とします。 

 当日の病欠等によりチームが棄権とならないよう、人数には余裕を持つようお願いします。 

○セット間アドバイスは２セットと４セット終了後のみ各１分（厳守）とし、タイムアウト制は適用し

ません。 

○当日各チームの人数変更が発生した場合は、人数の変更のみ必ず報告してください。（メンバー変更

はあるがチームとしての人数に変更が無い場合は報告不要ですが、新たに合同チームになる場合等は

報告してください。）各チームの人数のみプログラムと掲示板でお知らせします。各チームは対戦チ

ームの人数を確認してからオーダーを決めてください。 

○予選リーグ、決勝トーナメントとも３点先取した時点で試合終了とします。例外として、４名以上６

名未満のチームについては、予選リーグのみ、勝敗が決まっても最低３試合は行なうこととします。 

○組合せは 12/11 までに千歳支部ＨＰに掲載しますので、各自でプリントをお願いします。（プログラ

ㇺの配付はしません。） 

○ユニフォームは、揃っていなくても結構ですが、ゼッケンは必ず付けてください。 

〇観覧席が少なく、駐車場が手狭なため、選手・監督等以外の方の入場は禁止します。 

○駐車場の台数に制限があり、駐車できなくなることがありますので、可能な限り乗り合わせや公共交

通機関でお越しください。 

mailto:hiroshi.sakurai@douou53kumiai.jp

